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Daftar Saham Konstituen Awal Indeks ESG Quality 45 IDX KEHATI 

Periode 20 Desember 2021 s.d. 31 Mei 2022 
(Lampiran Pengumuman BEI No. Peng-00408/BEI.POP/12-2021 tanggal 15 Desember 2021) 

 
 

No. Kode Nama Saham 

1. ACES Ace Hardware Indonesia Tbk. 

2. ADHI Adhi Karya (Persero) Tbk. 

3. AKRA AKR Corporindo Tbk. 

4. AMRT Sumber Alfaria Trijaya Tbk. 

5. ANTM Aneka Tambang Tbk. 

6. ASII Astra International Tbk. 

7. ASSA Adi Sarana Armada Tbk. 

8. BBCA Bank Central Asia Tbk. 

9. BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 

10. BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. 

11. BBTN Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk. 

12. BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk. 

13. BJTM Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur Tbk. 

14. BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk. 

15. BNII Bank Maybank Indonesia Tbk. 

16. BSDE Bumi Serpong Damai Tbk. 

17. BTPS Bank BTPN Syariah Tbk. 

18. CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 

19. DSNG Dharma Satya Nusantara Tbk. 

20. ELSA Elnusa Tbk. 

21. EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 

22. ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. 

23. INCO Vale Indonesia Tbk. 

24. INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 

25. INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. 

26. JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 

27. JSMR Jasa Marga (Persero) Tbk. 

28. KLBF Kalbe Farma Tbk. 

29. LSIP PP London Sumatra Indonesia Tbk. 

30. PGAS Perusahaan Gas Negara Tbk. 
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No. Kode Nama Saham 

31. POWR Cikarang Listrindo Tbk. 

32. PPRE PP Presisi Tbk. 

33. PPRO PP Properti Tbk. 

34. PTPP PP (Persero) Tbk. 

35. RALS Ramayana Lestari Sentosa Tbk. 

36. SCMA Surya Citra Media Tbk. 

37. SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk. 

38. SMBR Semen Baturaja (Persero) Tbk. 

39. SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk. 

40. TLKM Telkom Indonesia (Persero) Tbk. 

41. UNTR United Tractors Tbk. 

42. UNVR Unilever Indonesia Tbk. 

43. WEGE Wijaya Karya Bangunan Gedung Tbk. 

44. WIKA Wijaya Karya (Persero) Tbk. 

45. WTON Wijaya Karya Beton Tbk. 

 

Daftar saham ini mulai berlaku tanggal 20 Desember 2021. 
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Jumlah Saham yang Digunakan untuk Penghitungan Indeks ESG Quality 45 IDX 

KEHATI 

Periode 20 Desember 2021 s.d. 28 Februari 2022 
(Lampiran Pengumuman BEI No. Peng-00408/BEI.POP/12-2021 tanggal 15 Desember 2021) 

 
 

No. Kode Nama Saham 

Rasio 

Free 

Float 

Jumlah Saham 

untuk Indeks 

(Lembar) 

Catatan 

1. ACES Ace Hardware Indonesia Tbk. 39.86% 6,835,845,000  

2. ADHI Adhi Karya (Persero) Tbk. 49.00% 1,744,792,752  

3. AKRA AKR Corporindo Tbk. 37.41% 1,501,970,373  

4. AMRT Sumber Alfaria Trijaya Tbk. 45.69% 18,974,247,664  

5. ANTM Aneka Tambang Tbk. 34.83% 8,369,096,999  

6. ASII Astra International Tbk. 45.08% 18,250,544,805  

7. ASSA Adi Sarana Armada Tbk. 43.63% 1,553,797,829  

8. BBCA Bank Central Asia Tbk. 42.75% 26,349,257,411 Dibatasi (15%) 

9. BBNI Bank Negara Indonesia 

(Persero) Tbk. 

39.75% 7,338,967,339  

10. BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) 
Tbk. 

43.13% 46,018,854,941 Dibatasi (15%) 

11. BBTN Bank Tabungan Negara 

(Persero) Tbk. 

40.00% 4,193,541,495  

12. BJBR Bank Pembangunan Daerah 
Jawa Barat dan Banten Tbk. 

41.34% 4,026,418,809  

13. BJTM Bank Pembangunan Daerah 

Jawa Timur Tbk. 

20.47% 3,042,524,179  

14. BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk. 39.89% 18,430,057,799  

15. BNII Bank Maybank Indonesia Tbk. 1.47% 1,104,534,537  

16. BSDE Bumi Serpong Damai Tbk. 34.33% 7,268,431,038  

17. BTPS Bank BTPN Syariah Tbk. 29.97% 2,285,672,768  

18. CPIN Charoen Pokphand Indonesia 

Tbk 

40.12% 6,579,598,790  

19. DSNG Dharma Satya Nusantara Tbk. 33.14% 3,513,061,610  

20. ELSA Elnusa Tbk. 48.81% 3,562,741,500  

21. EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 24.09% 14,741,429,953  

22. ICBP Indofood CBP Sukses Makmur 

Tbk. 

20.00% 2,332,380,192  

23. INCO Vale Indonesia Tbk. 20.28% 2,015,244,100  

24. INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 49.58% 4,352,948,948  
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No. Kode Nama Saham 

Rasio 

Free 

Float 

Jumlah Saham 

untuk Indeks 

(Lembar) 

Catatan 

25. INTP Indocement Tunggal Prakarsa 

Tbk. 

48.77% 1,795,233,511  

26. JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 43.19% 5,064,195,795  

27. JSMR Jasa Marga (Persero) Tbk. 29.98% 2,176,134,914  

28. KLBF Kalbe Farma Tbk. 42.75% 20,040,881,732  

29. LSIP PP London Sumatra Indonesia 
Tbk. 

40.43% 2,758,662,478  

30. PGAS Perusahaan Gas Negara Tbk. 43.04% 10,432,337,940  

31. POWR Cikarang Listrindo Tbk. 12.86% 2,068,004,498  

32. PPRE PP Presisi Tbk. 15.82% 1,617,105,155  

33. PPRO PP Properti Tbk. 21.09% 13,009,622,321  

34. PTPP PP (Persero) Tbk. 48.99% 3,037,329,528  

35. RALS Ramayana Lestari Sentosa Tbk. 23.11% 1,639,553,060  

36. SCMA Surya Citra Media Tbk. 24.32% 17,968,331,271  

37. SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido 

Muncul Tbk. 

18.36% 5,506,697,406  

38. SMBR Semen Baturaja (Persero) Tbk. 15.30% 1,519,233,113  

39. SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk. 48.97% 2,904,519,250  

40. TLKM Telkom Indonesia (Persero) Tbk. 47.85% 47,402,630,167  

41. UNTR United Tractors Tbk. 40.43% 1,508,251,381  

42. UNVR Unilever Indonesia Tbk. 14.43% 5,506,016,174  

43. WEGE Wijaya Karya Bangunan 
Gedung Tbk. 

30.00% 2,872,000,000  

44. WIKA Wijaya Karya (Persero) Tbk. 34.92% 3,132,119,141  

45. WTON Wijaya Karya Beton Tbk. 32.71% 2,850,416,303  

 

Hasil evaluasi ini mulai berlaku pada tanggal 20 Desember 2021. 
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Disclaimer 

 

All Indices compiled, calculated and maintained by Indonesia Stock Exchange (“IDX”) (collectively called “IDX 
Indices”) are owned by IDX (either owned by IDX itself or jointly owned by IDX and other parties). Trademarks 

and any other intellectual property rights of the IDX Indices are registered or at least have been applied for their 

registration at the Directorate General of Intellectual Properties, Ministry of Law and Human Rights of the 

Republic of Indonesia, and protected under the Intellectual Property Law of the Republic of Indonesia.  

 

Any unauthorized use of IDX Indices is strictly prohibited. The use and distribution of IDX Indices trademarks, 

information and data for income-generating activities, require a proper license or prior written consent from IDX. 

 

IDX reserves the right to make any changes in IDX Indices without prior notice, including but not limited to the 

calculation method thereof, and the right to suspend the publication thereof.  

 

All information provided regarding IDX Indices is for informational purposes only. IDX gives no warranty 
regarding the accuracy, completeness, timeliness, originality, availability, non-infringement, and other 

characteristics of the IDX Indices information and data. However, every effort is made by IDX to ensure the 

accuracy of any information regarding IDX Indices. There are no express or implied warranties of the fitness of 

IDX Indices for a particular purpose or use, or as to the results to be attained by user from the use of IDX Indices. 

 

The use of IDX Indices is at user’s own responsibility. IDX is not responsible or cannot be held accountable or 

has any payment obligations or anything against any losses, errors or damages arising from the use of any 

information or data contained herein. 

 

 

Penafian 

 

Seluruh indeks yang dikompilasi, dikalkulasi dan dikelola oleh Bursa Efek Indonesia (“BEI”) (secara bersama-

sama disebut “Indeks BEI”) dimiliki oleh BEI (baik oleh BEI sendiri maupun dimiliki secara bersama-sama oleh 

BEI dan pihak lain). Merek dagang dan hak kekayaan intelektual lainnya atas Indeks BEI telah terdaftar atau 

setidaknya telah diajukan pendaftarannya ke Direktorat Jenderal Kekayaan Intelektual, Kementerian Hukum dan 

Hak Asasi Manusia Republik Indonesia, dan dilindungi berdasarkan Hukum Kekayaan Intelektual Republik 

Indonesia. 

 

Seluruh bentuk penggunaan yang tidak sah atas Indeks BEI dilarang keras. Seluruh penggunaan dan distribusi 

atas merek dagang, informasi dan data terkait Indeks BEI untuk kegiatan yang menghasilkan pendapatan, 

memerlukan lisensi atau wajib memperoleh izin tertulis dari BEI terlebih dahulu. 

 
BEI memiliki hak untuk melakukan perubahan terhadap Indeks BEI tanpa pemberitahuan sebelumnya, termasuk 

namun tidak terbatas pada metode perhitungan dan hak untuk menangguhkan publikasi atas Indeks BEI. 

 

Seluruh informasi terkait Indeks BEI yang tersedia adalah hanya untuk kepentingan penyebaran informasi semata. 

BEI tidak memberikan jaminan atas keakuratan, kelengkapan, ketepatan waktu, keaslian, ketersediaan, ketiadaan 

pelanggaran, serta karakteristik lain dari informasi dan data terkait Indeks BEI. Namun demikian, setiap upaya 

telah dilakukan oleh BEI untuk memastikan keakuratan informasi yang diberikan terkait Indeks BEI. Tidak ada 

jaminan tertulis maupun tidak tertulis atas kesesuaian Indeks BEI untuk tujuan atau penggunaan tertentu, atau atas 

hasil yang akan diperoleh pengguna terkait penggunaan Indeks BEI. 

 

Penggunaan atas Indeks BEI merupakan tanggung jawab pengguna. BEI tidak bertanggung jawab atau tidak dapat 
dimintakan pertanggungjawaban atau memiliki kewajiban pembayaran atau apapun juga atas kerugian, kesalahan 

atau kerusakan yang timbul dari penggunaan informasi atau data apapun yang terdapat disini. 

 


